
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Netolice, okres Prachatice

Adresa: Bavorovská 306, 384 11 Netolice

Identifikátor školy: 600 063 020

Termín konání inspekce: 27. – 28. únor 2006

Čj.: ČŠI-53/06-07
Signatura: bg5cz103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Netolice, okres Prachatice je úplnou základní školou. Ve školním roce 
2005/2006 má 18 tříd které navštěvuje celkem 357 žáků. Školu tvoří celkem 3 budovy, ve 
dvou jsou umístěny třídy 1. stupně ZŠ, ve zbývající pak třídy 2. stupně ZŠ. Město Netolice 
není zařazeno do sítě Zdravých měst, základní škola není v síti Škol podporujících zdraví.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví
Škola splnila formální podmínky pro zařazení do rejstříku škol. Kapacita 500 žáků je 
naplněna přibližně ze ¾. 
Minimální preventivní program má škola zpracován, vlastní samostatné hodnocení výchovy 
ke zdraví není prováděno. 
Školní řád zahrnuje podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a řeší vnitřní 
režim školy. Rozvrh hodin nerespektuje pedagogické a psychohygienické zásady ve výuce 
tělesné výchovy. 
Podmínky výchovy ke zdraví obsahují rizika. Relaxační prostory pro žáky ve třídách i mimo 
ně jsou omezené. Rizikovým faktorem jsou i časové ztráty ve výuce tělesné výchovy 
způsobené přesuny do vzdálené sportovní haly.
Pro výuku výchovy ke zdraví jsou používány běžné učební texty a pomůcky. Výchova je 
organizována v rámci běžné výuky předmětů na 1. stupni, ve 4. a 5. ročníku je v souladu 
s učebním programem zařazen kurz výchovy ke zdraví. Nad rámec běžných zvyklostí škola 
zajišťuje preventivní zubní prohlídky. 
Ředitel školy provedl analýzu sociálních vztahů mezi žáky i pedagogickými pracovníky. 
Z jejich výsledků vyplynulo, že vzájemné interpersonální vztahy a atmosféra školy byly 
převážně hodnoceny kladně. Ve sledované výuce se tyto skutečnosti potvrdily. Pozitivní 
atmosféra ve škole tak významně přispívá k výchově ke zdraví.

Vybavení školy  učebnicemi a pomůckami umožňuje realizaci výchovy ke zdraví. Prostorové 
podmínky jsou omezeny velikostí a stavem budov. Rizikem jsou časové ztráty při výuce tělesné 
výchovy. Pozitivní vzájemné partnerské vztahy přispívají k výchově ke zdraví. 

Hodnotící stupnice k bodu:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují 
rizika 

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe



3

4. Hodnocení personálního řízení a personálních podmínek školy pro oblast výchovy ke 
zdraví.
Pedagogické pracovnice na 1. stupni základní školy mají odpovídající odbornou kvalifikaci. 
Personální obsazení je stabilní, vyučující mají již delší dobu praxe. 
Ředitel školy je odborně kvalifikovaný, svou funkci vykonává osmým rokem. Organizační
struktura umožňuje efektivní řízení, vedoucí pracovníci mají stanovené kompetence. 
Rizikovým faktorem je skutečnost, že na 1. stupni není zajištěno výchovné poradenství.  
Uskutečňování vzájemné spolupráce a komunikace je na standardní úrovni. Na plnění cílů 
výchovy ke zdraví se podílejí všichni pedagogičtí pracovníci 1. stupně v rámci plnění 
vzdělávacího programu. Školská rada byla nově ustanovena, její činnost se dosud na 
koncepčním plánování neprojevila.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků není plánováno, řídí se především jejich zájmem 
a nabídkou vzdělávacích center. Není vypracována analýza, chybí cílená organizace
a zaměření. 
Personální řízení personální podmínky školy mají standardní úroveň. Systém dalšího
vzdělávání pedagogických pracovníků obsahuje  rizika.

Hodnotící stupnice:

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují  
rizika 

Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Personální řízení a personální  
podmínky školy k realizaci výchovy 
ke zdraví jsou na úrovni příkladů 
dobré praxe

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
      ŠÚ Prachatice dne 17.2. 1999 pod čj.71/99-23.

2. Zřizovací listina Základní školy, Netolice, okres Prachatice, vydaná Městem Netolice 
      dne 27. 6. 2001 pod čj. 1/3/2001.

3. Vzdělávací program Základní škola čj. 16 847/96-22.
4. Školní řád Základní školy Netolice včetně pravidel klasifikace.
5. Tematické plány jednotlivých předmětů na 1. stupni ZŠ.
6. Vnitřní řád Základní školy Netolice.
7. Minimální preventivní program Základní školy Netolice.
8. Třídní knihy tříd 1. stupně ZŠ Netolice ve školním roce 2004/2005.
9. Výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2003/2004 a 2004/2005.

10. Přehled akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků za školní rok 2003/2004 
      a 2004/2005.

11. Záznamy z pedagogických rad ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006.
12. Personální dokumentace pedagogických pracovníků 1. stupně ZŠ.



4

ZÁVĚR

Podmínky výchovy ke zdraví ve škole jsou celkově na standardní úrovni. Stísněné prostorové 
zázemí tříd 1. stupně je limitujícím faktorem optimální realizace výchovy ke zdraví. Pozitivem 
je převážně kladné hodnocení sociálního klimatu školy žáky i vyučujícími. Rizika obsahuje 
oblast výuky tělesné výchovy a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu Mgr. Jan Cempírek ........................................

Člen týmu Mgr. Vladimír Ira ........................................

V Českých Budějovicích dne 2. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Dukelská 23, P.O.B. 36, 370 21 České 
Budějovice

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 15. 3. 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Karel Pižl .............................................



5



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Netolice, Mírové 
náměstí 208, 384 11 Netolice 30. 3. 2006 ČŠI-53/06-07
Školská rada: Jana Borovková, 
Hornická 656, 384 11 Netolice 30. 3. 2006 ČŠI-53/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




